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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 z دو خط خبر

ایسنا/ پخش‌کننده فیلم 
»غریب« ابراز امیدواری کرد 

که این فیلم دفاع مقدسی 
همراه با فیلم‌های کمدی 

فروش خوبی در نوروز داشته 
باشد.سعید خانی گفت: من 
این فیلم را در جشنواره فجر 

دیدم و به نظرم رسید از 
معدود فیلم‌هایی بود که در 
این دوره سالن‌های نمایش 

آن از تماشاگر پر می‌شد 
و می‌تواند در اکران عید 

 نمایش موفقی داشته باشد.

 امیدواری برای فروش 
 خوب »غریب«

ایرنا/ تئاتر »اهل هوا« به  
نویسندگی مریم تاجیک 

و کارگردانی محمد 
حاتمی تا ۲۶ اسفند در 

عمارت نوفل لوشاتو 
 روی صحنه می‌ماند.

این نمایش که مضمونی 
اجتماعی و زنانه 

دارد و مورد استقبال 
تماشاگران قرار گرفته 

است، هر شب ساعت 
۱۹:۱۵ در عمارت نوفل 
لوشاتو به روی صحنه 

 می‌رود.

 »اهل هوا« تا روزهای 
 آخر سال روی صحنه ماند

ایرنا/ تهیه‌کننده فیلم 
سینمایی »شماره ۱۰« گفت: 

از همان اول دنبال این 
بودیم که فیلم متفاوتی 

بسازیم و یکی از تفاوت‌ها 
این بود بازیگرانی انتخاب 

شوند که تماشاچی تصورش 
را هم نکرده باشد و به 

همین دلیل سراغ مجید 
صالحی رفتیم و این فیلم، 

مجید صالحی را به یک 
قهرمان دفاع مقدس تبدیل 

 کرد.

 مجید صالحی قهرمان تازه
  سینمای دفاع مقدس

ایرنا/ نمایش »او کیست؟« 
در هفته سوم اسفند ۱۴۰۱ 

به عنوان سومین تئاتر 
پرفروش انتخاب و اجرای 

آن برای سه روز تمدید 
 شد.

سازندگان نمایش »او 
کیست؟« از تمدید اجرای 

نمایش در روزهای ۲۴، 
۲۵ و ۲۶ اسفند ۱۴۰۱ 

خبر دادند. این نمایش 
در سالن سیمرغ )بیدل 

 دهلوی( اجرا می‌شود.

اجرای نمایش »او 
 کیست؟« تمدید شد

 

پرواز درنای »رویا« ناتمام ماند
تسنیم/ »عطاالله کاویان«، مدیرکل 
محیط زیست استان مازندران گفت: 
هفته گذشته دو بال درنای سیبری 
مهاجرت خود را به مقصد سیبری 
در روسیه آغاز کردند، اما پس از 
طی مسافتی رویا از ادامه مسیر 

سر باز زد.

 بهره‌برداری از چهار ایستگاه جدید 
در مترو تهران

مهر/ »عبدالمطهر محمدخانی «، 
سخنگوی شهرداری تهران از افتتاح چهار 
ایستگاه پر مسافر خط ۶ مترو پایتخت 
خبر داد و گفت: این ایستگاه‌های 
پرتقاضا  در مسیر میانی خط ۶ مترو  
در ایستگاه‌های  میدان ولیعصر)عج(، 
میدان هفت تیر، لاله و کارگر  افتتاح 

خواهد شد.

مدارس تا  ۲۸ اسفندماه باز هستند
ایرنا/ »محمدمهدی کاظمی«، معاون 
وزارت آموزش و پرورش گفت: مدارس 
مطابق روال هرساله تا آخرین روز کاری 
سال ۱۴۰۱ باز است و کادر اداری و آموزشی 
با حضور در مدرسه به فعالیت‌های 
آموزشی و تربیتی خود می‌پردازند، 
امسال هم آخرین روز کاری سال ۲۸ 

اسفندماه است.

 برنامه‌های تشویقی دولت 
برای جلوگیری از مهاجرت نخبگان

ایرنا/ »وحید یامین‌پور«، معاون امور 
جوانان وزیر ورزش و جوانان گفت: دولت 
مصمم به رفع مشکلات جوانان نخبه 
است و برای جلوگیری از مهاجرت این 
قشر برنامه‌های تشویقی مناسبی در نظر 

گرفته است.

 ثبت‌نام کتب درسی سال آینده
از ۲۷ فروردین

ایسنا/ فرایند ثبت سفارش و خرید اینترنتی 
کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ 
از ۲۷ فروردین آغاز و تا شهریور ادامه خواهد 

داشت.

 تخصیص منابع »قیر« رایگان
برای آسفالت و ایزوگام مدارس

خبرگزاری صدا و سیما/ با هدف 
برای  اعتباری لازم  منابع  تأمین 
آسفالت محوطه مدارس و ایزوگام 
بام فضاهای آموزشی در سال جاری 
معادل ۵ درصد از این منابع به 
سازمان نوسازی توسعه و تجهیز 

مدارس کشور اختصاص یافت.
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صاف تا کمی ابری، وزش باد

مه‌آلود، کاهش ابر، وزش باد

ابری و بارش باران، گاهی رعد و برق صاف تاکمی ابری، وزش باد
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نیمه ابری، افزایش باد و بارش پراکنده نیمه ابری تا ابری نیمه ابری همراه با رگبار و رعد و برق
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 تفاهم‌نامه »بهره‌مندی از فناوری هسته‌ای در حفاظت از
محیط زیست« امضا شد

اسلامی: باید به سمت حذف آلاینده‌ها حرکت کنیم
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: سازمان انرژی اتمی، 
فناوری‌های هسته‌ای گسترده و پرکاربردی برای حفاظت 
از محیط زیست در اختیار دارد که با حمایت مسئولان 

می‌توان هرچه سریعتر آنها را به‌کار برد.
به گزارش ایرنا، محمد اسلامی بعد از امضای تفاهمنامه 
»بهره‌مندی از فناوری هسته‌ای در حفاظت از محیط 
زیست« با سازمان حفاظت از محیط زیست، افزود: بر 
اساس اجلاس پاریس مقرر شده است که در سال‌های 
آینده استفاده از کربن در دنیا به صفر برسد و بطور 
قطع این مسأله و تصمیم به لحاظ سیاسی در سطح 
بین‌المللی به ما هم فشار خواهد آورد. از این رو ضروری 
است تا هرچه سریعتر به سمت حذف آلاینده‌ها و 

استفاده از انرژی پاک حرکت کنیم.
وی درباره استفاده از معادن اورانیوم در کشور و رعایت 
مقررات حفاظت از محیط زیست در اطراف این معادن 
گفت: سازمان انرژی اتمی طبق ضوابط کار استخراج از 
معادن را انجام می‌دهد و تمام معادن ما با پیوندهای 

زیست محیطی کشور مطابقت دارد.
اسلامی درباره فناوری‌های هسته‌ای پر کاربرد در حفاظت 
از محیط زیست به فناوری پلاسما اشاره کرد و گفت: 
ما از این فناوری در حوزه‌های مختلف از جمله پزشکی 
بسیار کم استفاده کرده‌ایم اما گام‌های خوبی در این 

زمینه در کشور برداشته شده است. 
همچنین این فناوری برای مدیریت شیرابه‌ها قابل 
استفاده است و در توافق سه جانبه‌ای که با سازمان 
محیط زیست و وزارت کشور امضا شد، قرار شد در 
یکی از نقاط بحرانی کشور از این فناوری استفاده شود.
همچنین سازمان انرژی اتمی در رابطه با سولفورزدایی، 
فناوری پرکاربردی در اختیار دارد که می‌توان از آن 

استفاده کرد. 
استفاده از شتاب دهنده الکترواستاتیک از جمله دیگر 
فناوری‌هایی است که می‌توان در پالایشگاه‌ها و نیز 

تصفیه پساب‌های صنعتی از آن استفاده کرد.

کلیات طرح سوت‌زنی تصویب شد
نمایندگان مجلس در جلسه علنی روز گذشته با اکثریت 
آرا با کلیات طرح حمایت مالی از افشاگران فساد )سوت 

زنی( موافقت کردند.
به گزارش تسنیم، رسیدگی به گزارش کمیسیون 
قضایی و حقوقی درباره طرح یک فوریتی حمایت مالی 
از افشاگران فساد )سوت زنی( در دستور کار نمایندگان 
قرار گرفت و پس از انجام بررسی‌های لازم نمایندگان با 
کلیات طرح )سوت زنی( از مجموع 215 نماینده حاضر 
با 123 رأی موافق، 46 رأی مخالف و 8 رأی ممتنع 

موافقت کردند.

با وجود اجرای موفق طرح انتقال آب به 
دریاچه ارومیه از کانال کانی‌سیب، 

برداشت‌های غیرمجاز در مسیر این 
دریاچه نگران‌کننده است و بنا 
به گفته مسئولان با متخلفان 
می‌شود. برخورد  حوزه  ین   ا
»آرزو اشرفی زاده«، مدیرکل دفتر 

حفاظت و احیای تالاب‌ها سازمان 
حفاظت محیط زیست  درباره شرایط 

آب دزدی در مسیر رودخانه و کانال کانی 
سیب به دریاچه ارومیه به ایرنا گفت:  پنجم 

اسفندماه تونل انتقال آب از سد کانی سیب به سمت 
دریاچه ارومیه با حضور رئیس جمهوری به بهره‌برداری 
رسید و بعد از آن و با رها کردن آب یک هفته زمان برد 
تا آب به دریاچه برسد، بنابراین هنوز تأثیر معناداری روی 
تراز دریاچه نگذاشته است. البته  باید جلوی آب دزدی‌ها 
در این مسیر گرفته شود تا آثار این طرح مشخص 
شود.  قرار است با اجرای کامل این طرح ۶۰۰ میلیون 
مترمکعب آب وارد دریاچه ارومیه شود، اما در فاز اول 

مقرر شده سالانه ۳۰۰ میلیون مترمکعب آب 
به بستر دریاچه برسد، البته طبق گفته 
مسئولان مربوطه سال آینده فاز دوم 
 تونل به بهره‌برداری خواهد رسید.
 وی ادامه داد: با توجه به شرایط  
پس  ین  ا ز  ا یاچه  در حساس 
تدابیری اندیشیده شده که در  این 
مسیر آب دزدی صورت نگیرد. در 
این راستا  در نظر داریم با همکاری 
شورای تأمین استان و استانداری، 
سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت نیرو  
 مسیر آب  را به طور مداوم کنترل و پایش  کنیم .
اشرفی زاده افزود: اول مهرماه امسال تراز آب دریاچه 
۱۲۷۰.۱۳ متر، وسعت دریاچه ۹۳۰ کیلومتر مربع و 
حجم آب موجود در آن یک میلیارد و ۲۴ مترمکعب بود 
که با اقدامات صورت گرفته و بارندگی‌های اخیر در ۱۴ 
اسفندماه تراز سطح آب دریاچه ارومیه ۱۲۷۰.۲۱ متر، 
وسعت آن هزار و ۴۰ کیلومتر مربع و حجم آب موجود 
 در دریاچه یک میلیارد و ۴۴ میلیون مترمکعب رسید.

 آماده‌باش بیمارستان‌ها برای نوروز
طبق ابلاغ وزارت بهداشت، باید پزشکان متخصص و اعضای هیات علمی در مراکز درمانی حضور داشته باشند

تمام  بهداشت  وزارت  باغ  ا با 
بیمارستان‌های دولتی در ایام نوروز 
فعال بوده و متخصصان هم در این 
ایام برای ارائه خدمات در بیمارستان‌ها 

حاضر هستند.
»سعید کریمی«، معاون درمان وزارت 
بهداشت درباره وضعیت ارائه خدمت در 
نوروز  به ایرنا گفت: تمام دستورالعمل‌ها 
درخصوص آماده‌باش بیمارستان‌ها  
اباغ و تیم‌ها مشخص شده‌اند. از 
آنجایی که در نوروز به دلیل افزایش 
سفرها، امکان تصادفات وجود دارد، 
 همکاران ما در آماده‌باش قرار دارند.
وی افزود:  طبق این ابلاغیه‌ها  حتماً 
پزشکان متخصص و اعضای هیأت 
علمی باید در مراکز درمانی حضور 
داشته باشند. وزارت بهداشت روی این 
موضوع بسیار حساس است و سال 
گذشته نیز در بیمارستان‌ها بازدیدهای 
میدانی انجام می‌دادیم تا در این 

خصوص قصوری صورت نگیرد.
 معاون درمان وزارت بهداشت با بیان 
اینکه سعی می‌کنیم که خدمت‌رسانی 
در عید نوروز بهتر شود نه اینکه تعطیل 
شود، گفت: بنابراین در نوروز همه 
بیمارستان‌های دولتی فعال بوده و 
متخصصان هم در آن‌ها حضور دارد. 
البته ممکن تعداد متخصان در روزهای 
تعطیل نوروز کمتر شود، اما در روزهای 

دیگر مانند روال عادی است.
کریمی با بیان اینکه در جاهایی که بخش 
دولتی جوابگو نباشد، ‌از بخش خصوصی 
در نوروز استفاده کرده و از آن‌ها خرید 

خدمت می‌کنیم،  گفت: ما بخش 
خصوصی را از خودمان جدا نمی‌دانیم 
و آن‌ها هم بخشی از بدنه بهداشت و 
درمان کشور بوده و در دوره کرونا هم 
خیلی کمک کردند که امیدواریم در 
 نوروز هم بخوبی ارائه خدمت کنند.
وی درباره تمهیدات وزارت بهداشت برای 
حوادث احتمالی چهارشنبه آخر سال 
نیز گفت: در این زمینه دستورالعمل 
مفصلی برای همه مراکز درمانی ابلاغ 

شده است. 
با توجه به اینکه بیشترین آسیب‌هایی 
که در چهارشنبه سوری اتفاق می‌افتد، 
آسیب‌های چشم و دست است  تمام 
مراکز چشم‌پزشکی‌  و مراکز جراحی 
پلاستیک و ارتوپد در آماده باش قرار 
 گرفته و تیم درمانی‌شان کامل است.
معاون درمان وزارت بهداشت با اشاره 
به طلب 13 هزار میلیارد تومانی 
بیمارستان‌ها از سازمان تأمین اجتماعی 
درباره وضعیت پرداخت مطالبات 
بیمارستان‌ها از سوی سازمان‌های 

 بیمه‌گر، گفت: در حال حاضر حدود
منابع  از  تومان  میلیارد  هزار   4  
هدفمندی که باید به مراکز درمانی 
پرداخت می‌شد، هنوز پرداخت نشده 
است. این موضوع برای مراکز درمانی 
مشکل ایجاد می‌کند؛ چراکه مراکز 
درمانی خدمت را ارائه کرده‌اند و دارو 
و تجهیزات را خریده و خدمات را ارائه 

می‌دهند، اما پولش را نمی‌گیرند.
این مقام مسئول با بیان اینکه بیمه‌ها 
باید سعی کنند که پول‌های مراکز 
درمانی را هرچه زودتر بپردازند، گفت: 
یکی از موضوعاتی که وزارت بهداشت  
بر آن تأکید دارد این است  که مراکز 
درمانی نباید بیمار را برای خرید دارو 
یا تجهیزات به خارج از بیمارستان 
بفرستند. در واقع فرستادن بیمار به 
خارج از بیمارستان برای تهیه دارو 
و تجهیزات تخلف است. البته  در 
حال حاضر پولی که بیمارستان‌ها  
از  این حوزه هزینه  کرده‌اند،  در 
 سوی بیمه‌ها پرداخت نشده است.

برخورد با برداشت‌کنندگان غیرمجاز آب در مسیر دریاچه ارومیه
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 برای مطالعه متن کامل 
این خبر و سایر اخبار به 
این نشانی مراجعه کنید.


